
Contacto

Teléfono 981574700
Fax 981574750
Correo Electrónico contratacion@consorcio-santiago.org

Dirección Postal

Rúa de Vilar, 59
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1236627N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcio-santiago.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de viajeros para los traslados del personal artístico y técnico
de la Real Filharmonía de Galicia

transporte de viajeros para los traslados del personal artístico y técnico de la Real Filharmonía de Galicia,Descripción 
mediante lotes, lote 1 servicio de autocar y lote 2 servicio de coche
Valor estimado del contrato 245.429,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.938,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.307,45 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.consorcio-santiago.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Categoría A - Precio por día coche sin conductor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Categoría A - Precio por kilómetro furgoneta con
conductor

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Categoría B - precio por día coche sin conductor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de coche

Forguneta con conductor coche sin conductorDescripción 
Valor estimado del contrato 101.786,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.393 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.357,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cae76fc9-7d89-47c6-af98-42fbce7502b9


Categoría B - precio por kilómetro furgoneta con
conductor

: PrecioSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Categoría B.- precio hora suplementaria de espera
en caso de exceder el tiempo contratado por
defecto

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Categoría C - Precio por día coche sin conductor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Categoría C - Precio por kilómetro furgoneta con
conductor

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Categoría D. Precio por día coche sin conductor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Categoría D. Precio por kilómetro furgoneta con
conductor

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

conciliación de la vida laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

número de mujeres que se compromete a emplear
laboralmente para la prestación del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 



Lugar

Dirección Postal

Rúa do Vilar, 59
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Dirección Postal

Rúa do Vilar, 59
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/12/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consorcio de Santiago

Dirección Postal

Rúa do Vilar
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 13:15 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia plataforma ZOOM

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r8JXqNGr0UAkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 220-693728
Fecha de publicación 15/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:693728-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2024

ID 0000012386028 |  2024-000009965 | Fri, 05 Jan 2024 09:31:57:006 CET 170444350289890122UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r8JXqNGr0UAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:693728-2023:TEXT:ES:HTML

